INDICAÇÃO Nº  135/12

  Ementa: “Indica criação de um Monumento com um exemplar Estromatólito, na frente do Centro Cultural”.

		        Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                          I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este junto ao setor competente, estude a possibilidade de viabilizar a criação de um Monumento, com um exemplar Estromatólito, na frente do Centro Cultural de nossa cidade, tendo em vista que recentemente o referido exemplar foi encontrado em perfeitas condições, nos termos do anexo, podendo ser utilizado como Monumento, objetivando tornar público a existência do Sítio Arqueológico “Campo de Estromatólitos Gigantes”, em nosso Município, e despertar o interesse das futuras gerações.

                 Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2012.

Carlos Alexandre Ferreira Francisco
Vereador

Flávio Donizeti Inácio
Vereador

[bookmark: _GoBack]Renato Palma Rocha Júnior
Vereador